



## **Čl. II**

### **Predmet Zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v rámcovej dohode, odstrániť havarijný stav na Ústave farmakológie a klinickej farmakológie LF UK a na Ústave histológie a embryológie LF UK, nachádzajúce sa v budove Nových teoretických ústavov na Sasinkovej 4 v Bratislave, v rozsahu špecifikovanom v prílohe č. 1 - Vecný súpis prác a v prílohe č. 2 – Výkaz výmer (ďalej len „dielo“), a záväzok objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dojednanú v čl. IV tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v lehote do 28.02.2015.
3. Ak v tejto zmluve nie je uvedené inak, platia ustanovenia rámcovej dohody.

## **Čl. III**

### **Rozsah uskutočnenia diela**

1. Miestom zhotovenia diela je Ústav farmakológie a klinickej farmakológie LF UK, Nové teoretické ústavy LF UK, Sasinkova 4, na 4. poschodí a Ústav histológie a embryológie LF UK, Nové teoretické ústavy LF UK, Sasinkova 4, na 3. poschodí.
2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník od začatia prác do prevzatia diela objednávateľom.
3. Za objednávateľa je výkonom technického dozoru poverený Ing. Ivan Jánošík, vedúci OPSM LF UK (ďalej len „technický dozor“). Technický dozor je oprávnený dávať pokyny ktoré sú potrebné na vykonanie práce v súlade s projektovou dokumentáciou. Toto však nezbujuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky a vykonávanie kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy v požadovanej kvalite.
4. O odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela spíše zhotoviteľ preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán (ďalej len „preberací protokol“). V prípade že dielo bude mať vady a zjavné nedorobky, objednávateľ je oprávnený rozhodnúť sa, či dielo prevezme a do protokolu o odovzdaní a prevzatí diela popíše tieto vady a nedorobky spolu s lehotou, v rámci ktorej sa ich zhotoviteľ zaväzuje odstrániť, alebo sa rozhodne nepodpísať protokol o odovzdaní a prevzatí diela – v tom prípade sa so zhotoviteľom písomne dohodne na predĺžení lehoty na odovzdanie diela.
5. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela vyčistiť stavenisko bez zbytočného odkladu.
6. Zhotoviteľ bude na svoje náklady priebežne odstraňovať odpad, ktorý bude na stavbe vznikať pri jeho činnosti.

## **Čl. IV**

### **Cena diela a platobné podmienky**

1. Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na nasledovnej cene diela:

<b>Cena za dielo bez DPH</b> .....	<b>5 996,43 EUR</b>
<b>DPH 20 %</b> .....	<b>1 199,29 EUR</b>
<b>Cena za dielo s DPH</b> .....	<b>7 195,72 EUR</b>

**(Cena za dielo slovom: sedemtisícstodevät'desiatpäť eur a 72 centov)**

2. Cena diela podľa ods. 1 tohto článku zmluvy zahŕňa dodanie a inštaláciu všetkého materiálu potrebného na realizáciu diela.
3. Objednávateľ nebude poskytovať zhotoviteľovi na realizáciu diela preddavky.
4. Cena za dielo bude zhotoviteľovi zaplatená bezhotovostným prevodom na bankový účet uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
5. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
6. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti účtovného dokladu a jej prílohou bude preberací protokol potvrdený oprávnenými zástupcami zmluvných strán. V prípade ak faktúra nebude mať náležitosti podľa predchádzajúcej vety, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie a v tomto prípade začne plynúť nová lehota splatnosti odo dňa doručenia novej faktúry objednávateľovi.

## Čl. V

### Záverečné ustanovenia

1. Všetky ostatné ustanovenia Rámcovej dohody o uskutočnení drobných prác súvisiacich s opravou a údržbou objektov č. RD/59/2014/OVO/UK, ktoré neboli v tejto zmluve upravené odlišne, zostávajú v platnosti.
2. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. Zhotoviteľ týmto prehlasuje, že súhlasí so zverejnením tejto Zmluvy v celom rozsahu v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
3. Túto Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len prostredníctvom písomných, očíslovaných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva bude vyhotovená v 4 vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží po dve vyhotovenia.

**Prílohy: Príloha č. 1 – Vecný súpis prác**

**Príloha č. 2 – Výkaz výmer**

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa .....

.....  
prof. MUDr. Juraj Šteňo, DrSc.  
dekan LF UK

.....  
Ing. Ivan Klečka, konateľ  
RECORD TK spol. s r.o.

**Vecný súpis prác pre odstránenie havarijného stavu v budove NTÚ LF UK, Sasinkova 4**

**Bratislava**

(na rozvode vody a odpadovom – kanalizačnom potrubí, t.j. mokré múry a poškodené omietky)

**Farmakologický ústav 4. Poschodie**

Miestnosť č. 426, 427 –

Oprava rozvodu vody k trom batériám a dvom výtokom k destilačnému prístroju + výmena batérií a výtokových uzáverov (strata tlaku v potrubnom rozvode).

Vybúranie a výmena rozvodu kanalizácie a pripojenie k podlahovej kanalizácii

Vybúranie kanalizácie v podlahe a výmena kanalizácie v podlahe.

Vybúranie obkladu pred výmenou vodovodného rozvodu a zvislého odpadového potrubia a spätná montáž nového obkladu. Výmena zásuviek a oprave el. rozvodu k destilačnému prístroju.

Vybúranie dlažby pred výmenou kanalizačného potrubia v podlahe a spätná montáž novej dlažby v miestnostiach č. 426, 427. (5,5 m x 2,1 m +2,5 x 2,1 m)

Osadenie nových 2 ks zemných vpustí v miestnostiach č. 426, 427

Oprava poškodenej omietky v miestnosti č. 426, odstránenie plesne a vymaľovanie č. 426, 427

Oprava omietky a vymaľovanie miestnosti č. 428

Odstránenie plesne a vymaľovanie miestnosti č. 423

Čiastočná oprava omietky a vymaľovanie na chodbe medzi miestnosťami č. 425, 426, 428 (do výšky 2 m)

Demontáž liniek a skríň, vyst'ahovanie, spätná montáž

**Ústav histológie a embryológie 3. Poschodie**

Čiastočné otlčenie mokrej omietky (pri okne)+ nové omietka, odstránenie plesne, vymaľovanie miestností č. 321, 323

Transport nábytku pred a po maľovaní.

## Príloha č. 2 – Výkaz výmer

RECORD-TK s.r.o.

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>								
1	014	61240-3398R	Zaplnenie rýh v stenách do š. 20cm	5,000	m	9,40	47,00	20
2	011	61242-1637	Omietka vnút. stien vápenná štuková	48,500	m2	9,60	465,60	20
3	014	61242-2491	Príplatok za kaž. ďal. hr. 1 cm	48,500	m2	2,80	135,80	20
4	011	63131-5711	Doplnenie mazaniny hr. 12-24 cm -rýhy	1,070	m3	132,00	141,24	20
5	011	63131-9155	Príplatok za prehľad. povrchu mazaniny ocel. hlad. hr. do 24 cm	1,070	m3	5,70	6,10	20
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :</b>				<b>795,74</b>			<b>795,74</b>	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								
6	221	9 IK0-1	Obhliadka, lokalizácia poruch, zameranie 4NP m.č. 428,426,423,chodba, 3NP m.č. 321,323,	8,000	HZS	7,50	60,00	20
7	221	9 IK2-	Uprava dverí	3,000	ks	15,00	45,00	20
8	221	9 IK2-1	Vyst'ahovanie a nas'ahovanie miestností	20,000	HZS	7,50	150,00	20
9	013	97103-3241	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 mur. teh. MV, MVC hr. do 30 cm	4,000	kus	7,20	28,80	20
10	253	97403-6141	Vysekanie rýh mur. TH HL 20cm š. 15cm	5,000	m	8,30	41,50	20
11	253	97405-9581	Vysekanie rýh BZ podlaha. hl. 20cm š. 15cm	10,700	m	32,00	342,40	20
12	013	97801-1191	Ot'čenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 100 %	48,500	m2	2,94	142,59	20
13	013	97801-3161	Príplatok za hrúbku 1cm nad 2,5cm hrúbky	48,500	m2	1,15	55,78	20
14	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	3,427	t	9,60	32,90	20
15	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	10,281	t	5,80	59,63	20
16	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	3,427	t	9,95	34,10	20
17	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	68,540	t	0,32	21,93	20
18	013	97908-2111	Vnútrostavenskú doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	3,427	t	8,35	28,62	20
19	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	34,270	t	0,93	31,87	20
20	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	3,427	t	16,60	56,89	20
21	011	99801-10031	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 24 m	6,937	t	23,20	160,94	20
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>				<b>1 292,95</b>			<b>1 292,95</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :</b>				<b>2 088,69</b>			<b>2 088,69</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>								
<b>721 - Vnútoraná kanalizácia</b>								
22	721	721 I-K1	ZTI -príloha č. 1	1,000	kompl	2 266,85	2 266,85	20
<b>721 - Vnútoraná kanalizácia spolu :</b>				<b>2 266,85</b>			<b>2 266,85</b>	
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :</b>				<b>2 266,85</b>			<b>2 266,85</b>	
<b>77 - PODLAHY</b>								
<b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických</b>								
23	771	771 P-C1	Dod dlažba keram	25,200	m2	10,00	252,00	20
24	771	77156-2120	Montáž podláh z dlaždíc práca + materiál	21,000	m2	22,00	462,00	20

			<b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :</b>	714,00			714,00	
			<b>77 - PODLAHY spolu :</b>	714,00			714,00	
			<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>					
			<b>781 - Obklady z obkladačiek a dosiek</b>					
25	771	781 P-C1	Dod keram obklad	4,716	m2	10,00	47,16	20
26	771	78144-1012	Montáž obkladov vnút. práca + materiál	3,930	m2	22,00	86,46	20
			<b>781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :</b>	133,62			133,62	
			<b>784 - Maľby</b>					
27	784	78441-1301	Penetrácia	298,320	m2	0,25	74,58	20
28	784	78442-2271	Maľba váp. 1 farebná dvojnásobná	298,320	m2	1,60	477,31	20
29	784	78446-1911	Zakrývanie podláh papierom	79,890	m2	0,90	71,90	20
30	784	78449-3000	Maliarske vysprávky tmelením 25 %	74,580	m2	1,48	110,38	20
			<b>784 - Maľby spolu :</b>	734,17			734,17	
			<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :</b>	867,79			867,79	
			<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :</b>	3 848,64			3 848,64	
			<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>					
			<b>M21 - 155 Elektromontáže</b>					
31	921	21 IK-1	Elektroinštalácie- príloha č. 2	1,000	kompl	59,10	59,10	20
			<b>M21 - 155 Elektromontáže spolu :</b>	59,10			59,10	
			<b>PRÁCE A DODÁVKY M spolu :</b>	59,10			59,10	
			<b>Rozpočet celkom :</b>	5 996,43			5 996,43	